
INFOUSTY
Číslo 6 / 2011 
6 . 6 . 2 0 1 1

Vydala:
Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
IČ: 25488627
Evidenční číslo MK ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Časopis vychází jednou měsíčně 
v nákladu 5000 ks.
Neprodejné.

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem

Kontakty:
tel.: 477111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu

Redakční rada:
Předseda:
Ing. Eduard Reichelt

Vedoucí redaktor:
Mgr. Josef Rajchert

Členové:
Jiří Vondra
Mgr. Ludmila Šubrtová 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Ing. Antonín Vejtasa 
Marcela Žárová 
Barbora Mudrová 
Mgr. Markéta Svobodová 
Bc. Kateřina Vágnerová

Odborný supervízor:
MUDr. Jan Lami

Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých nemocnic 
KZ, a.s.
Za obsahovou správnost příspěvků plně 
odpovídají uvedení autoři. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě 
tohoto vydání.

Krajská zdravotní, a.s.

M ilí spolupracovníci, 
vážení pacienti Krajské zdravotní,

je tomu už téměř dva roky, co musíme čelit 
vykonstruovanému „běsnění“ kolem nákupů 
našich přístrojů z evropských peněz. Během 
měsíce června budeme mít na stole finální ver
zi expertízy znaleckého ústavu, ale již z před
běžných výsledků je zcela jasné, jak účelově 
zkreslený a nekompetentní byl audit firmy De- 
loitte na objednávku ministerstva financí. 
Zaručené zprávy o údajném předražování se 
objevují v poslední době stále častěji v ne
mocnicích po celé ČR. To podle mého názoru 

znamená, že nastává doba, kdy samozvaní bojovníci proti korupci a možná i někteří 
novináři pochopí, že chyba je někde úplně jinde -  v systému.
Například důležitý zákon o zadávání veřejných zakázek prakticky ochromuje jakou
koli efektivizaci nákupů ve zdravotnictví. Nám například velmi komplikuje současný 
nákup CT přístroje do Chomutova, který je naprosto nezbytný a urgentní. Tento zá
kon totiž umožňuje jakémukoli potenciálnímu dodavateli se zcela beztrestně odvolat 
к Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže i v případě, že dokonce ani nemá odpoví
dající produkt, se kterým by se mohl do soutěže přihlásit.

Ing. Eduard Reichelt 
ředitel Krajské zdravotní, a.s.

__Obsah_
Musíme si pomáhat 3

Ústecké stomatologické dny -  dvoudenní slavnost stomatologů
na severu Čech 4

Dne 3. 5. 2011 se uskutečnil kongres -„TAKTROCHU JINAK“ 5

Posttraumatický stresový syndrom 6

Toxikologické vyšetření omamných látek v moči 7

11. ročník Evropského dne melanomu 8

Pomáháme pomáhat, aneb dobročinnost, která se vyplatí 9

Dar společnosti Zepter 10

Odborné sociální poradenství -  „paragrafík“ 10

Poslední etapa rekonstrukce stravovacího provozu ukončena 11

Hurvínek na návštěvě ve školce „U Borovice“ 12

Byli jste už v Provence? 14

Fotografie našich čtenářů 15

Odborné, vzdělávací a společenské akce KZ, a.s. 16

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

